Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019093000109

109

Nº 189, segunda-feira, 30 de setembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 29, DE 4 DE ABRIL DE 2019

O Pró-Reitor de Administração da Universidade Federal do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais, NOTIFICA a empresa ULTRA COMMERCE
DISTRIBUIÇÃO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
12.003969/0001-03, com sede em local incerto e não sabido, para no prazo improrrogável
de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir do primeiro dia útil seguinte ao recebimento da
presente notificação, comprove que sanou a irregularidade apontada no despacho/Setor de
Pós Compra, em anexo, relacionado ao não recebimento do empenho pelo fornecedor
(2018NE800429), bem como, pela não assinatura da ARP, sob pena de aplicação das
sanções administrativas de Multa e Impedimento de Licitar e de Contratar com a União
pelo período de 06 (seis) meses, com fulcro na Cláusula Doze, subitem 12.2, incisos II e III,
e subitem 12.2.1, inciso I, alínea 'a' e 'c' do Termo de Referência, anexo ao Edital do
Pregão Eletrônico nº 92/2017 - UFRN, inclusive, com registro do ato junto ao SICAF, sem
prejuízo das demais cominações legais previstas na lei e no edital licitatório.Nesse mesmo
prazo, caso essa empresa entenda necessário, poderá comparecer na Assessoria Técnica
desta Pró-Reitoria, a fim de tomar conhecimento integral, apresentar defesa administrativa
e, inclusive, realizar cópias do Processo Administrativo nº. 23077.019826/2018-91.Telefone
para contato (84) 3342-2228 - ramal 105 / 99193-6068, Email: asjur@reitoria.ufrn.br.

ANAILSON MÁRCIO GOMES

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 47, DE 26 DE JUNHO DE 2019

A Pró-Reitora de Administração da Universidade Federal do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais, NOTIFICA a empresa SANSCORP COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
21.832.714/0001-36, com sede em lugar incerto e não sabido, para que tome ciência do
teor da Nota Técnica nº 013/2019 - ASTEC/PROAD, com acato da Pró-Reitora de
Administração.No prazo de 5 (cinco) dias úteis, contados do primeiro dia útil seguinte ao
recebimento da presente notificação, caso essa empresa entenda necessário, poderá
comparecer na Assessoria Técnica desta Pró-Reitoria, a fim de tomar conhecimento
integral, apresentar recurso administrativo, e, inclusive, realizar cópias do Processo
Administrativo nº. 23077.007168/2017-12.Telefone p/contato: (84)99193-6068/3342-2228-
Ramal104/105. Email: asjur@reitoria.ufrn.br

MARIA DO CARMO A. DE MEDEIROS F. DE OLIVEIRA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 49, DE 4 DE JULHO DE 2019.

A Pró-Reitora de Administração da Universidade Federal do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais, NOTIFICA a empresa WALTER ALLAN MENIN,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 15.605.344/0001-00 com sede em local incerto e não sabido,
para que tome ciência do teor da Nota Técnica nº 015/2019 - ASTEC/PROAD, com acato da
Pró-Reitora de Administração.No prazo de 5 (cinco) dias úteis, contados do primeiro dia útil
seguinte ao recebimento da presente notificação, caso essa empresa entenda necessário,
poderá comparecer na Assessoria Técnica desta Pró-Reitoria, a fim de tomar conhecimento
integral, apresentar recurso administrativo, e, inclusive, realizar cópias do Processo
Administrativo nº. 23077.008409/2017-32.Telefone p/contato: (84) 99193-6068/3342-2228-
Ramal104/105.Email: asjur@reitoria.ufrn.br

MARIA DO CARMO A. DE MEDEIROS F. DE OLIVEIRA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 50, DE 4 DE JULHO DE 2019.

A Pró-Reitora de Administração da Universidade Federal do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais, NOTIFICA a empresa HTS HIGH - TEC SISTEMAS DE
ENERGIA LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
18.519.725/0001-56, com sede em local incerto e não sabido, para que tome ciência do
teor da Nota Técnica nº 014/2019 - ASTEC/PROAD, com acato da Pró-Reitora de
Administração.No prazo de 5 (cinco) dias úteis, contados do primeiro dia útil seguinte ao
recebimento da presente notificação, caso essa empresa entenda necessário, poderá
comparecer na Assessoria Técnica desta Pró-Reitoria, a fim de tomar conhecimento
integral, apresentar recurso administrativo, e, inclusive, realizar cópias do Processo
Administrativo nº. 23077.007691/2017-31.Telefone p/contato: (84) 99193-6068/3342-2228
- Ramal 104/105. Email: asjur@reitoria.ufrn.br

MARIA DO CARMO A. DE MEDEIROS F. DE OLIVEIRA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 59, DE 5 DE AGOSTO DE 2019

A Pró Reitora de Administração da Universidade Federal do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais, NOTIFICA a empresa LUIZ ANDRÉ ALVES DE
OLIVEIRA EIRELI - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
22.104.205/0001-50, com sede em lugar incerto e não sabido, para que no prazo máximo
de até 05 (cinco) dias úteis, contados a partir do dia útil seguinte ao recebimento desta
notificação, comprove que sanou as impropriedades apontadas no Memorando nº
28/2017-DMP/Setor Pós Compra, relacionado à Nota de Empenho nº. 2016NE801749, sob
pena de serem aplicadas as sanções administrativas de Multa e Impedimento de licitar e
contratar com a União pelo período de 06 (seis) meses, com previsão contida no art. 12,
inciso II, alínea b e inciso III da Ata do Registro de Preços, nos termos do Pregão Eletrônico
nº 30/2015 - Sistema de Registro de Preços, com registro do ato junto ao SICAF. Nesse
mesmo prazo, caso essa empresa entenda necessário, poderá comparecer na Assessoria
Técnica desta Pró-Reitoria, a fim de tomar conhecimento integral, apresentar defesa
administrativa e, inclusive, realizar cópias do Processo Administrativo nº.
23077.021150/2017-15. Telefone p/contato 3342-2228 - ramal 104 e 105. Email:
asjur@reitoria.ufrn.br

MARIA DO CARMO A. DE MEDEIROS F. DE OLIVEIRA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 60, DE 16 DE AGOSTO DE 2019

A Pró-Reitora de Administração da Universidade Federal do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais, NOTIFICA a empresa BRAZIL UP COMPRA E
VENDA, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO - LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 04.420.130/0001-34, localizado em lugar incerto e não sabido, para que
tome ciência do teor da Nota Técnica nº 021/2019 - ASTEC/PROAD, com acato da Pró-
Reitora de Administração, a qual sugere a aplicação das penalidades de Multa, no importe
de R$ 5.713,98 (cinco mil setecentos e treze reais e noventa e oito centavos) e
Impedimento de Licitar e Contratar com a União pelo período de 48 (quarenta e oito)
meses, com fulcro no inciso II, alínea 'b' e inciso III do art. 12 da Ata de Registro de Preços
decorrente do Pregão Eletrônico nº 23/2015 - UFRN, com registro do ato junto ao SICAF.No
prazo de 5 (cinco) dias úteis, contados do primeiro dia útil seguinte ao recebimento da
presente notificação, caso essa empresa entenda necessário, poderá comparecer na
Assessoria Técnica desta Pró-Reitoria, a fim de tomar conhecimento integral, apresentar
recurso administrativo, e, inclusive, realizar cópias do Processo Administrativo nº.
23077.058317/2017-01.Telefone p/contato: (84) 99193-6068/3342-2228 - Ramal 104/105.
Email: asjur@reitoria.ufrn.br

MARIA DO CARMO A. DE MEDEIROS F. DE OLIVEIRA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 170, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2018

A Pró-Reitora de Administração da Universidade Federal do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais, NOTIFICA a empresa CONSTRUTORA RBR LTDA. -
EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 15.070.879/0001-15,

com sede em local incerto e não sabido, para no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados

a partir do primeiro dia útil seguinte ao recebimento da presente notificação, sanar as
irregularidades apontadas no relatório de Inspeção de Segurança nº 30/2018 - INFRA,
referente ao item 5, pendente de regularização, conforme exposto no Despacho exarado
pela Sra. Larissa Cavalcante de Araújo Mello, datado de 01 de novembro de 2018, em
anexo, sob pena de aplicação das penalidades de Advertência e Multa, com fulcro na
Cláusula Nona, subitens 9.2, 9.3 e 9.3.1, itens 5 e 8 da Tabela 2 do Contrato n° 05/2018
- UFRN, oriundo do RDC Eletrônico n° 19/2017-UFRN, com registro do ato junto ao
SICAF.Nesse mesmo prazo, caso essa empresa entenda necessário, poderá comparecer na
Assessoria Técnica desta Pró-Reitoria, a fim de tomar conhecimento integral e apresentar
defesa administrativa.Informamos que os autos do Processo Administrativo nº
23077.069870/2018-42, cuja tramitação é eletrônica, estão disponíveis na íntegra para
consulta no endereço eletrônico: www.sipac.ufrn.br > Consultas > Processos > Visualizar
Processo na Mesa Virtual, opção gerar PDF completo.Telefone para contato (84) 3342-2228
- ramal 105 / 99193-6068, Email: asjur@reitoria.ufrn.br.

ANAILSON MÁRCIO GOMES
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANA BEZERRA

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 2/2019 - UASG 155014

Nº Processo: 23527006998201931. Objeto: Contratação de empresa especializada para
realização de reforma hospitalar, recepção de pacientes, sala de reanimação, sala de
observação e área de conforto dos funcionários do Hospital Universitário Ana Bezerra, filial
da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
30/09/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Praca Tequinha Fa r i a s ,
13, Centro - Santa Cruz/RN ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155014-99-
00002-2019. Entrega das Propostas: a partir de 30/09/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 21/10/2019 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Em virtude de limitação de espaço para os
anexos, os Projetos Executivos estarão disponíveis para download no endereço:
http://www2.ebserh.gov.br/web/huab-ufrn/licitacoes-e-contratacoes1.

FERNANDO LUIZ PALHANO XAVIER CABRAL
Chefe do Setor de Administração

(SIASGnet - 27/09/2019) 155014-26443-2019NE800032

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 20, DE 27 DE SETEMBRO DE 2019

RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas, em conformidade com o Art. 9, Inciso XII
da Resolução nº 225/2018-CONSEPE, de 27 de novembro de 2018, dá ciência do resultado
de processos seletivos para Professor Substituto/Temporário do Magistério Federal regido
pelo Edital nº 020/2019-PROGESP, publicado no DOU nº 151, de 07/08/2019, Seção 3, p.
82/87, e homologado pelos respectivos departamentos.

. Unidade: Departamento de Engenharia
Mecânica

Campus de Atuação: Natal/RN

. Nº do Edital: 020/2019-PROGESP Período de provas: 15/09/2019 a 11/10/2019

. Área do concurso: CAD / Manutenção
Industrial - 20h

Nº de vagas: 01

. Candidato Nota Final Resultado Classificação

. Rommel Soares de Araújo 8,05 Aprovado(a) 1º

. Unidade Departamento de Engenharia
Mecânica

Campus de Atuação: Natal/RN

. Nº do Edital: 020/2019-PROGESP Período de provas: 15/09/2019 a 11/10/2019

. Área do concurso: Elementos de Máquinas e
Dinâmica - 20h

Nº de vagas: 02

. Candidato Nota Final Resultado Classificação

. Nicolas Matheus da Fonseca Tinoco de Souza
Araújo

8,55 Aprovado(a) 1º

. Daniel Nicolau Lima Alves 8,38 Aprovado(a) 2º

. Gabriel da Silva Lima 8,29 Aprovado(a) 3º

. Jonatha Wallace da Silva Araújo 7,90 Aprovado(a) 4º

. Unidade: Departamento de História - CERES Campus de Atuação: Caicó/RN

. Nº do Edital: 020/2019-PROGESP Período de provas: 15/09/2019 a 11/10/2019

. Área do concurso: História do Brasil e do Rio
Grande do Norte - 40h

Nº de vagas: 01

. Candidato Nota Final Resultado Classificação

. Arthur Fernandes da Costa Duarte 7,63 Aprovado(a) 1º

. Unidade: Escola Multicampi de Ciências
Médicas do Rio Grande do Norte

Campus de Atuação: Caicó/RN

. Nº do Edital: 020/2019-PROGESP Período de provas: 15/09/2019 a 11/10/2019

. Área do concurso: Fisiologia Humana /
Ensino Tutorial em Medicina / Habilidades
Clínicas / Residência Multiprofissional - 40h

Nº de vagas: 01

. Candidato Nota Final Resultado Classificação

. Layanne Cabral da Cunha Araújo 9,25 Aprovado(a) 1º

MIRIAN DANTAS DOS SANTOS

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Alteração da Vigência Nº 000001/2019 ao Convênio Nº
876140/2018. Convenentes: Concedente: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO
SUL, Unidade Gestora: 26244. Convenente: FUNDACAO DE APOIO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO RGS, CNPJ nº 74704008000175. Prorrogar até 02 de janeiro de 2020 a
data de vigência do convênio. Valor Total: R$ 1.000.000,00, Valor de Contrapartida: R$
0,00, Vigência: 17/09/2019 a 02/01/2020. Data de Assinatura: 07/12/2018. Signatários:
Concedente: RUI VICENTE OPPERMANN, CPF nº 14851610025, Convenente: SERGIO
NICOLAIEWSKY, CPF nº 004.315.830-72.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-09-30T05:00:35-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial